
国有財産（土地等）売払公告書

下記により国有財産（土地等）を一般競争入札により売り払います。

記

１ 売払物件

物件番号 所在地 区分 数量 備考

１号 枝幸郡中頓別町字小頓別６１０番 土地 644.89 ㎡

２号 枝幸郡枝幸町幸町８１２２番 土地 6,465.65 ㎡ 内訳は別紙のとおり

工作物 1 個

立木竹 109 本

２ 競争参加者に必要な資格

次のいずれにも該当しない者であること。

（１）予算決算及び会計令（昭和 22 年勅令第 165 号）第 70 条又は第 71 条の規定により、契約担当

官等が一般競争入札に参加させることができない者又は参加させないことができる者。

（２）国有財産法（昭和 23 年法律第 73 号）第 16 条の規定により、当該国有財産を譲り受けること

ができない者。

３ 入札注意書及び契約条項を示す場所

稚内市中央１丁目２番７号

宗谷森林管理署

電話 ０１６２－２３－３６１７

４ 入札の場所及び入札、開札の日時

（１）入札場所 稚内市中央１丁目２番７号

宗谷森林管理署 会議室

（２）入札日時 平成２２年８月１０日（火曜日）

なお、入札保証金の受付は、午後１時００分から午後１時３０分までとします。

入札は、午後１時３０分に開始し、午後１時３５分に締切ります。

また、郵便等による入札は認めません。

（３）開札日時 入札締切後、直ちに開札します。

５ 入札保証金

入札者は、入札前に、入札保証金として入札金額（課税物件がある場合は、消費税相当額を含む

金額）の 100分の５以上（円未満切上げ）に相当する金額を、現金又は銀行若しくは契約担当官が

確実と認める金融機関（出資の受入、預り金及び金利等の取締等に関する法律（昭和 29年法律第 195
号）第３条に規定する金融機関）が振り出し、若しくは支払保証をした小切手により納付しなけれ

ばなりません。

小切手を入札保証金として納付した者が落札した場合、小切手を現金化する際の小切手取立手数

料については、落札者において負担するものとします。

なお、入札保証金には利息を付しません。

６ 入札の無効

競争参加に必要な資格のない者のした入札又は入札に関する条件に違反した入札は、無効としま

す。

７ 入札保証金の国庫への帰属

落札者が落札決定の日の翌日から起算して 20 日以内に契約を結ばないときは、その落札は取り

消され、入札保証金は国庫に帰属します。

８ 契約書作成の要否及び代金支払方法

契約書の作成を要し、代金は契約締結の日の翌日から起算して 15 日以内に納付しなければなり

ません。

なお、支払期限が銀行法（昭和 56 年法律第 59 号）第 15 条第 1 項に規定する休日に当たる場合

は、その前日を支払期限とします。



９ 現地説明の日時及び場所

（１）１号物件

ア 日時 平成２２年８月３日（火曜日）

午後２時００分から午後２時３０分

イ 場所 現地（枝幸郡中頓別町字小頓別６１０番 旧小頓別森林事務所敷地）

（２）２号物件

ア 日時 平成２２年８月３日（火曜日）

午前１１時００分から午前１１時３０分

イ 場所 現地（枝幸郡枝幸町幸町８１２２番 枝幸合同森林事務所隣接地）

10 入札参加者

入札参加者は、入札参加申込書を４の(２）に示した入札保証金受付時間内に申込み下さい。

入札参加申請書の提出先は、４の(１)に同じ。なお、入札参加申込書を提出しない者は入札への

参加を認めません。

11 問い合わせ先

稚内市中央１丁目２番７号

宗谷森林管理署 業務第一課 管理係

電話 ０１６２－２３－３６１７

12 契約内容の公表

契約締結したものについては、その契約内容（物件所在地、契約金額、区分・数量、契約年月日

及び個人・法人の区分）を公表することになります。

なお、契約金額については、買受人の同意が得られた場合のみ公表することとなります。

13 契約の費用

契約にかかる印紙税、所有権移転登記に係る登録免許税、その他契約に係わる費用については落札者

の負担となります。

14 入札者は、本公告書のほか、入札注意書及び国有財産売買契約書を十分理解の上、入札するもの

とします。

15 その他特記事項

（１）１号物件

ア 工作物

当該土地は未利用地ですが、以前は建物が建っており、給水蛇口部分が一部残存しています。

イ 補足説明事項

３と同箇所に「補足説明事項」を提示しています。

（２）２号物件

ア 工作物等

当該土地は未利用地ですが、以前は建物が建っており、基礎等が一部残存している可能性が

あります。

イ 権利義務の継承

当該土地には、東日本電信電話(株)に使用許可している電柱１本、支線２本、北海道電力(株)

に使用許可している高圧電柱１本、低圧電柱２本、支線１本、南宗谷消防組合枝幸消防署に使用

許可している消火栓があり、落札者は権利義務を継承しなければなりません。

ウ 補足説明事項

３と同箇所に「補足説明事項」を提示しております。

以上告示する。

平成２２年７月6日

分任契約担当官

宗谷森林管理署長 小 林 栄 昌


